СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 ноября 2023 г.                                                                               № 28
ст. Понятовка

	О внесении изменений в  порядок  деятельности общественных кладбищ на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

На основании Федеральных законов Российской Федерации от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 27.01.2013г.), руководствуясь  Уставом  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,
 Совет депутатов Понятовского  сельского поселения Шумячского  района Смоленской области

 РЕШИЛ:

1. Внести в порядок деятельности общественных кладбищ  на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 25.04.2014 г. №7 (ред. от 17.11.2021г. №28) следующие изменения:.
- пункт 2 подпункт 2.1  изложить в новой редакции:
«2.1. На территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области располагаются 12 общественных   кладбищ:
         - кладбище на  ст. Понятовка
         - кладбище в д. Стрекайлово
         - кладбище в д. Зубова Буда
         - кладбище в д. Пожарь
         - кладбище в д. Савочкина Паломь
         - кладбище в д. Бычки
         - кладбище в д. Дунаевщина
         - кладбище в д. Краснополье
         - кладбище в д. Осово -1
- кладбище в д. Новый Стан
- кладбище с. Глушково
- кладбище д. Липовка

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского  района Смоленской области                             Н.Б. Бондарева